[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	03.09.2021
	№
	256

	г.Бабаево

	О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 05.11.2020  № 317

В рамках исполнения поручения Губернатора Вологодской области, в целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства, администрация Бабаевского муниципального района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Внести в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 05.11.2020 года № 317 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Бабаевского муниципального района» следующие изменения:

          1.1. Приложение 1 и Приложение 6 Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Бабаевского муниципального района, изложить в новой редакции (приложение).

2.Настоящее постановление вступает в силу с 02.09.2021года
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации района по социальным вопросам Л.Р. Ахутину.
	Временно исполняющий обязанности

руководителя администрации района
	Н.Х. Пузенков

Приложение 1

К Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений культуры

Бабаевского муниципального района
Размер отраслевых повышающих коэффициентов

	Профессиональная квалификационная группа/

профессиональный стандарт
	Размеры отраслевых повышающих коэффициентов

	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава.
Общеотраслевые должности служащих первого уровня.
Должности и профессии первого уровня.
Должности, профессии и специальности, по которым в соответствии с профессиональными стандартами установлен 1, 2 или 3 уровень квалификации
	2.64

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена.
Общеотраслевые должности служащих второго уровня.
Должности и профессии второго уровня.
Должности, профессии и специальности, по которым в соответствии с профессиональными стандартами установлен 4 или 5 уровень квалификации
	3.08

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена.
Общеотраслевые должности служащих третьего уровня.
Должности третьего уровня.
Должности, профессии и специальности, по которым в соответствии с профессиональными стандартами установлен 6 уровень квалификации
	1.98

	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии.
Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня.
Должности четвертого уровня.
Должности, профессии и специальности, по которым в соответствии с профессиональными стандартами установлен 7, 8 или 9 уровень квалификации
	1.76

Приложение 6

К Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений культуры

Бабаевского муниципального района

Персональный коэффициент для руководителя, заместителя руководителя Учреждения определяется исходя из группы по оплате труда

	Группа оплаты труда

	I
	II
	III
	IV

	Коэффициент для руководителя
	4,4
	3,3
	2,2
	1,1

	Коэффициент для заместителей руководителя
	3,52
	2,64
	1,98
	1,1

Примечание: отнесение к одной из групп по оплате труда руководителей производится по сумме баллов после оценки сложности руководства учреждением по показателям, указанным в Приложении 3 Положения.